
 1

   
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
OORRIIGGIINNAALLEE 

            
L'anno DUEMILADIECI, addì OTTO del mese di MAGGIO alle ore 12,00, nella Casa Comunale, si è 

riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dott. ing. Mariano Salaris, nella sua qualità di Sindaco  e con 

l'intervento dei Sigg. Assessori: 

 
N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS  MASSIMO   X 

3 MASIA   MARIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE   X 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione del presente 
verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267. 
          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la Legge Regionale 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 

Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 (riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 
Visto il regolamento di attuazione dell’art. 43 della Legge Regionale 23 dicembre 2005, n° 23 

“Organizzazione e funzionamento delle strutture sociali, istituti di partecipazione e concertazione, il 
quale definisce i principi ed i criteri da seguire per l’ organizzazione e funzionamento delle strutture 
sociali, le procedure ed il rilascio dell’autorizzazione al funzionamento ed i requisiti minimi generali 
delle medesime strutture; 

N° 33 08.05.2010 

Oggetto Approvazione direttive per l’inserimento diurno presso la Comunità Alloggio per Anziani. 



 2

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 22.12.2008 con la quale si 
approvava il Regolamento Interno di Funzionamento della Comunità Alloggio per Anziani; 

Accertato che da un indagine condotta dall’ufficio di servizio sociale emerge la necessità ed 
urgenza di inserire degli anziani residenti nel Comune di Aidomaggiore che non dispongono di 
adeguata assistenza a domicilio, in regime semiresidenziale ed a ciclo diurno; 

Ritenuto di dover accogliere tali richieste consentendo agli anziani che ne facciano richiesta di 
poter essere inseriti nella comunità alloggio,; 

Ritenuto di dover procedere all’adozione di criteri di massima a cui si dovrà attenere l’ufficio di 
servizio sociale e la Ditta affidataria del servizio; 

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”; 

Acquisito il pareri favorevoli da parte del Responsabile dell’Area Amministrativa in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del citato D.Lgs n. 267/2000; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 
Di approvare i seguenti criteri di ammissione alla Comunità Alloggio per Anziani, in regime 

semiresidenziale: 

- tutti gli utenti ammessi al servizio semiresidenziale diurno dovranno possedere tutti i requisiti 
di accesso previsti dal Regolamento Interno di Funzionamento della Comunità Alloggio per 
Anziani, approvato con Del. C.C. n° 34 del 22/12/2008; 

- si consentirà l’accesso a tale servizio solo fino al completamento degli inserimenti in regime 
residenziale; 

- si darà priorità agli utenti residenti in Aidomaggiore; 

- si disporrà che gli orari di accesso al servizio saranno i seguenti: dalle ore 9.00 alle ore 19.00; 
- il servizio comprende pranzo, merenda, cena; 

- il costo del servizio è così stabilito: € 600,00 mensili per inserimenti continuativi; ed € 20,00 
giornalieri per inserimenti saltuari ed occasionali; 

- non è compreso l’accompagnamento quotidiano dell’utente al proprio domicilio, né 
l’accompagnamento per visite mediche o disbrigo pratiche varie; 

- Di dare mandato al Responsabile del Servizio interessato per l’esecuzione di tutti gli atti 
conseguenti alla presente deliberazione. 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000, stante l’urgenza di dar 
corso all’attuazione degli interventi in oggetto 

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Ing. Mariano Salaris) (Dr. Pietro Caria) 

 
 
 



 3

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N° 267 
 

In ordine alla regolarità AMMINISTRATIVA: si esprime parere favorevole 
 
 
Aidomaggiore, 08.05.2010 

Il Responsabile  del Servizio  
D.ssa Fadda Giovanna Ignazia 

 
 

 
 

 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla data 
odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai 
Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  ___/05/2010 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 
    

 
 
 


